A Tantum non his mutuo ad inuadendum eum  
cohortantibus, quidam alterum eorum gladio  
secundum caput vulnerat. Quo prolabente, nec  
percussor restitit, nec socius faucii, sed ille gla-  
dium tenens ad rupem quandam profugit edi-  
tam. Alter ara apprehensa, indicium totius rei  
professus, fidem dari sibi petiit. Qua data, indica-  
uit se & illum qui fuerat occisus, ad ipsum inter-  
ficiendum missos. Interea illum a rupe alii retra-  
xerunt vociferantem nihil commertum se, iu-  
re occiso illo homine patri parentasse defuncto,  
quem prius in Leontinis interemerat ille testef-  
que ex corona nonnullos citauit stupentes artifi-  
cium fortunæ, quæ aliorum ministerio alia mo-  
ueat, atque omnia, quanuis remota, connectat  
& complicitet iis quæ plurimum videntur diffi-  
dere, nec communionem inter se sociata vlla, at-  
que assidue illis ita mutuo vtatur, vt vicissim al-  
terius finis primordium sit alterius. Corinthii  
huic homini præmium decem minas donaue-  
runt, quod deo Timoleontis tutelari iustam  
iram suam commodasset, nec antè inueteratam  
illam simultatem effudisset, verum cum priuata  
causa sua forte fortuna reseruasset ad illius salu-  
tem. Præfens felicitas spem quoque in futurum  
erexit spectatorum, vt velut sanctum virum &  
ad vindicandam Siciliam a deo missum venera-  
rentur ac custodia sepirent. Vbi hic conatus fe-  
fellit Icetem, multos autem ille ad Timoleontem  
videt deficere, reprehendit semetipse quod tanta  
manus quum præstò esset Pænorum, vteretur ea  
quasi verecundia carptim, qui clam & furtim  
auxilia introduceret. Itaque ducem eorum Ma-  
gonem cum tota classe acciuit. Ille magno cum  
terrore inuectus portum est, atque centum quin-  
quaginta nauibus eum occupauit, peditum se-  
xaginta millia exposuit in terram, castra in vr-  
be Syracusana locauit, vt omnes decantatam o-  
lim & denuntiatam, quæ occupatura Siciliam  
esset, existimarent iam adesse barbariem. Nun-  
quam enim Carthaginensibus antè copia fuerat,  
sexcentis in Sicilia gestis bellis, Syracusarum po-  
tiundi. Tunc verò recipiente eos Icete & traden-  
te urbem, illam videres castra esse barbarorum.  
Corinthii autem, qui arcem insidebant, in an-  
cipiti periculo & graui malo versabantur: quippe  
copia non erat iis necessariorum, sed laborabant  
iam, quod septi portus stationibus essent, com-  
meatus difficultate, cogeabanturque in continuis  
certaminibus & pugnis ad tuendos muros, qui  
omni genere machinamentorum atque artis op-  
pugnabantur, partiri se. Verum subsidium ferebat  
Timoleon, frumentum Catana submittens par-  
uis piscatoriis nauibus minutisque acatiis, quæ  
tempestatibus potissimum per medias barbaro-  
rum naues euadebant in arcem, quum illas vn-  
da & fluctus dispelleret, occultè permeantia. Qui-  
bus animaduersis Mago & Ictes, Catanam, vnde  
supportabatur obsessis necessaria, deliberauerunt  
capere, & cum fortissimis copiis soluerunt Syra-  
cusis. At Corinthius Leon, obsessorum præfectus,  
hostes qui relictì erant ex arce contemplatus so-  
lutè & securè stationes seruare, repentè dissipatos  
adortus est, quorum partim caesis, partim fugatis,  
potitus est, & occupauit Acradinam appellatam.

Almer.

Es vbi  
tibus co  
tillima  
gnam i  
cum h  
recept  
missa  
go a  
rant  
ca  
tato  
cep  
qu  
tiz  
cu  
ell  
200  
Th  
gine  
bat i  
nires  
Rhe  
grau  
is P  
rint  
per  
cal  
Par  
nat  
ued  
qu  
ma  
fe. L  
thii  
nu  
cecid  
bueru  
tones  
tan  
miles  
nan  
traie  
runt  
Syrac  
plus  
quatu  
uentu  
in sus  
sione  
qu  
polar  
re de  
larun  
uis s  
rii m  
tur. C  
ticem  
caban  
congr  
in p  
ban  
tyrag  
sine  
in ex  
ell  
redde

Ex vrbibus Syracusanæ, quæ quodammodo ex pluribus composita & constructa est vrbibus, munitissima pars & inuiolatissima habebatur. Magnam ibi vim frumenti & pecuniæ nactus, locum hunc non deseruit, neque retrò se in arcem recepit, sed obseptis Acradinæ mœnibus, & commissa munitione, cum arce tutatus eam est. Mago autem & Ictes iam prope Catanam venerant, quum eos assequutus ex Syracusis eques, captam annuntiat Acradinam. Qui confusi citato cursu, rapuerunt retrò agmen, quum neque cepissent eam ad quam profecti erant, neque quam tenebant, seruasent. Cæterum providentiæ hæc & virtuti disceptationem nonnullam cum fortuna præbent: quod verò insequutum est, videtur potissimum benignitati referendum acceptum fortunæ. nam milites Corinthii, qui Thurii agebant, quum hinc formidarent Carthaginensium classem quæ cum Hannone asseruabat ipsos, hinc multos iam dies mare ventis sæuiret, perrexerunt pedibus per Brutios proficisci, Rhegiumque qua barbarorum voluntate, qua vi, graui adhuc pelagi procella, peruenerunt. At clafus Punicæ præfectus, quum nec expectaret Corinthios, & nequicquam ratus est eos desiderare, persuadens sibi acutum cõmentum se & perquam callidum excogitauisse, coronas imperat nautis sumere, naues clypeis Græcis & Phœnicis ornat, atque ita versus Syracusas contendit, præuectusque arcem cum strepitu, plausu, & risu, quò percussos redderet obsessos, Corinthios clamauit se modò traicientes fudisse mari & cepisse. Dum ille has nugas & præstigias agit, Corinthii, qui ex Brutis peruenerant Rhegium, vbi nulla mari custodia fuit, & venti qui prodigiosè ceciderant, tranquillum aspectu & lenem præbuerunt transitum, properè conscenderunt pontones & naues piscatorias, quæ ad manum erant: atque in Siciliam tam tutò tantaque transfugerunt tranquillitate vt equos iuxta nauigiantes traherent habenis. Qui vt omnes iam traiecerunt, atque ad Timoleontem peruenerunt, extemplo is potitus est Messana, ac signa Syracusas mouit, fortuna sua rebusque gestis plus quam copiis fretus: neque enim plus quatuor millibus militum habebat secum. Aduentu eius nuntiato, percussus terrore, Mago in suspicionem maiorem ex huiuscemodi occasione est delapsus. In vadis limosis iuxta vrbem, quæ copiosam ex fontibus aquam dulcem, copiosam etiam ex paludibus & fluminibus in mare delabentibus accipiunt, magna vis anguillarum pascitur, largaque semper captura cuiuis suppeditat. Has vtriusque partis mercenarii milites per otium & inducias vnà venabantur. Qui Græci quum essent, nec causam inuicem habebant priuatarum simultatum, dimicabant in certaminibus fortiter, per inducias congredebantur colloquebanturque. Ac tum in piscando occupati, sermones inter se ferebant, mirantes maris illius indolem & loca circa egregiè comparata. Hic vnus ex iis qui in præfidiis Corinthiorum erant, Atqui tam amplam, inquit, & tam multis decoratam dotibus vrbem in extremam barbariem redigere vos qui Græci estis, laboratis, teterrimosque & immanissimos reddere magis nobis affines Carthaginenses: